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АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И 
ВЕТЕРИНАРСТВО 

1975. 
Врз основа на член 55 став (2) од Законот за органи-

зација и работа на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 58/00, 
44/02, 82/08, 167/10, 51/11 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр. 96/19, 110/19 и 121/24), 
директорот на Агенцијата за храна и ветеринарство, до-
несе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ЗАБРАНА НА УВОЗ И ТРАНЗИТ НА ЖИВИ ЖИ-
ВОТНИ, ПРОИЗВОДИ И НУСПРОИЗВОДИ ОД ЖИ-
ВОТИНСКО ПОТЕКЛО ЗАРАДИ ЗАШТИТА ОД 
ВНЕСУВАЊЕ НА ВИРУСОТ НА ЧУМА КАЈ МАЛИ 
ПРЕЖИВАРИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА ПО ПОТЕКЛО ОД РЕПУБЛИКА УНГАРИЈА 

 
Член 1 

Со ова решение престанува да важи Решението за 
забрана на увоз и транзит на живи животни, производи 
и нуспроизводи од животинско потекло заради заштита 
од внесување на вирусот на чума кај мали преживари во 
Република Северна Македонија по потекло од Републи-
ка Унгарија („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 21/25). 

 
Член 2 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“.  

 

Бр. 02 – 1586/2 
Агенција за храна и 

ветеринарство
29 април 2025 година Директор,

Скопје д-р Оливер Миланов, с.р.
 

АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО 
ВОЗДУХОПЛОВСТВО 

1976. 
Врз основа на член 10 став (2) и член 114 став (2) од 

Законот за воздухопловство („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 14/24, 224/24 и 3/25), 
а во врска со член 3 од Мултилатералната спогодба меѓу 
Европската заедница и нејзините земји членки, Репуб-
лика Албанија, Босна и Херцеговина, Република Буга-
рија, Република Хрватска, Република Македонија, Ре-
публика Исланд, Република Црна Гора, Кралството 
Норвешка, Романија, Република Србија и Мисијата на 
Обединетите нации за привремена администрација на 
Косово за основање на Европска заедничка воздухоп-
ловна област ратификувана со Законот за ратификација 
на Мултилатералната спогодба („Службен весник на Ре-
публика Македонија” бр. 27/07, 98/09 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 259/19), ди-
ректорот на Агенцијата за цивилно воздухопловство до-
несе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛ-
НИКОТ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ВОЗДУХОПЛОВИ 

 
Член 1 

Во Правилникот за одржување на воздухоплови 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 107/24), во членот 2 став (1) зборовите: „изменета со 
ЕУ Регулативата бр. 2021/1087“ се заменуваат со зборо-
вите: „со нејзините измени и дополнувања“. 

Член 2 
По членот 3 се додава нов член 3-а, кој гласи: 
 

„Член 3-а 
(1) На барање на оператор на воздухоплов или стран-

ско правно лице одобрено за одржување на воздухоп-
лови, производи, делови и опрема на воздухоплови, 
Агенцијата по извршен надзор на странското правно ли-
це за условите и начинот на одржувањето на воздухоп-
лови, може да му издаде уверение за валидација на уве-
рението за исполнување на условите за одржување на 
воздухоплови издадено во странство. 

(2) По исклучок од став (1) на овој член, уверенијата 
за исполнување на условите за одржување на воздухоп-
лови издадени од земја членка на ЕУ директно се приз-
наваат.“ 

 
Член 3 

Во членот 7 став (2) зборовите: „22 февруари 2026 
година“ се заменуваат со зборовите: „1 јануари 2027 го-
дина“. 

 
Член 4 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Агенција за цивилно

Бр. 10-656/1 
30 април 2025 година

воздухопловство, 
Директор,  

Скопје Драги Стојаноски, с.р.
__________ 

1977. 
Врз основа на член 10 став (2), член 112 став (1) и 

член 115 став (3) од Законот за воздухопловство 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 14/24, 224/24 и 3/25), а во врска со член 3 од Мулти-
латералната спогодба меѓу Европската заедница и неј-
зините земји членки, Република Албанија, Босна и Хер-
цеговина, Република Бугарија, Република Хрватска, Ре-
публика Македонија, Република Исланд, Република Цр-
на Гора, Кралството Норвешка, Романија, Република 
Србија и Мисијата на Обединетите нации за привремена 
администрација на Косово за основање на Европска за-
едничка воздухопловна област ратификувана со Зако-
нот за ратификација на Мултилатералната спогодба 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/07, 
98/09 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 259/19), директорот на Агенцијата за цивил-
но воздухопловство донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ПРОИЗВОДСТВО И ПЛО-
ВИДБЕНОСТ НА ВОЗДУХОПЛОВИ 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишуваат посебните усло-
ви за проектирање, производство и оцена на сообраз-
ност на воздухоплови, производи, делови и опрема на 
воздухоплов, начинот, посебните услови и постапката 
за утврдување на пловидбеност на воздухоплови и за 
стекнување на соодветните исправи, како и формата, 
содржината, евиденцијата и постапката за нивно изда-
вање, продолжување или промена. 

 
Член 2 

(1) При спроведувањето на одредбите на овој пра-
вилник, одделни изрази го имаат следното значење: 


